
DRAHÉ KOVY V ZEMI UKRYTÉ 

Muzejní čtvrtek 15. listopadu 2012 

Jiří Máca o zajímavých nálezech na Dačicku 

Studovna muzea ve II. patře 

První podzimní muzejní čtvrtek byl 15. listopadu věnován zajímavému tématu. Pan Jiří Máca povídal 

o svém velkém koníčku – hledání drahých kovů u nás. A to nejen v nejbližším okolí Dačic, ale i jinde v 

republice. Připravil si pro nás spoustu zajímavých informací o vlastnostech drahých kovů, jejich 

zpracování, o výskytu u nás, dolování ve středověku. Na svého koníčka se skutečně pečlivě připravuje. 

Účastníci přednášky si mohli prohlédnout i malinkaté zlatinky, které při svém „rýžování“ nachází. 

V další části přednášky nás potom seznámil pan JUDr. Petr Vedra s nejnovějšími poznatky a nálezy, 

které se týkaly dolování stříbra v Jemnici. Na třicet posluchačů bylo jistě se zajímavou přednáškou 

spokojeno. 

Vzhledem k řadě dalších akcí před Vánocemi, budou muzejní čtvrtky pokračovat opět od ledna 

nového roku. 

 

 


